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KẾ HOẠCH 

Tập huấn kiến thức pháp luật về đăng ký biện pháp bảo đảm 

 

Thực hiện Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày 30/11/2022 của Chính phủ 

về đăng ký biện pháp bảo đảm; Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 27/02/2024 

của UBND tỉnh Hà Tĩnh về thực hiện nhiệm vụ công tác tư pháp năm 2024; 

nhằm bồi dưỡng, nâng cao kiến thức pháp luật cho đội ngũ người làm công tác 

liên quan đến đăng ký biện pháp bảo đảm trên địa bàn tỉnh, Sở Tư pháp xây 

dựng Kế hoạch tập huấn kiến thức pháp luật về đăng ký biện pháp bảo đảm năm 

2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ được giao tại Nghị định số 

99/2022/NĐ-CP ngày 30/11/2022 của Chính phủ về đăng ký biện pháp bảo đảm. 

- Tăng cường mối quan hệ phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương 

trong việc thực hiện nhiệm vụ. 

- Bồi dưỡng, nâng cao kiến thức pháp luật cho đội ngũ người làm công tác 

liên quan đến đăng ký biện pháp bảo đảm nắm vững quy định của pháp luật về 

đăng ký biện pháp bảo đảm để thực hiện đầy đủ các quyền và nghĩa vụ của mình 

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

- Trao đổi những khó khăn, vướng mắc và kinh nghiệm thực tiễn trong hoạt 

động đăng ký biện pháp bảo đảm trên địa bàn tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức tập huấn phải đảm bảo chất lượng, thiết thực, hiệu quả; đảm 

bảo cung cấp đầy đủ kiến thức pháp luật có liên quan đến hoạt động đăng ký 

biện pháp bảo đảm và một số kỹ năng pháp lý cơ bản cần thiết trong hoạt động 

đăng ký biện pháp bảo đảm, giúp người tham gia tập huấn nắm bắt các kỹ năng, 

giải quyết được những khó khăn, vướng mắc trong thực tiễn thực hiện công tác 

giao dịch bảo đảm. 

- Học viên tham gia đầy đủ, nghiêm túc. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung 

- Trao đổi một số nội dung của Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày 

30/11/2022 của Chính phủ về đăng ký biện pháp bảo đảm và các văn bản pháp 

luật có liên quan. 
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- Trao đổi, giải đáp các khó khăn, vướng mắc và kinh nghiệm trong hoạt 

động đăng ký biện pháp bảo đảm. 

2. Giảng viên:  

Lãnh đạo Cục đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm - Bộ Tư pháp. 

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM  

1. Thành phần tham gia tập huấn 

Các Sở, ngành có liên quan, Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Hà Tĩnh, 

Văn phòng đăng ký đất đai và các Chi nhánh, các tổ chức tín dụng, các tổ chức 

hành nghề công chứng, tổ chức hành nghề đấu giá tài sản, Trợ giúp viên pháp lý, 

Lãnh đạo các Phòng, Trung tâm thuộc Sở Tư pháp; Phòng Tài nguyên Môi 

trường và Phòng Tư pháp các huyện, thành phố, thị xã. 

2. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Dự kiến tổ chức trước ngày 10/10/2024. 

- Địa điểm: Tại thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. 

             (Có Giấy mời cụ thể sau) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trách nhiệm thực hiện 

1.1. Sở Tư pháp 

- Phòng Hành chính và bổ trợ tư pháp có trách nhiệm liên hệ giảng viên, 

tham mưu ban hành giấy mời, chuẩn bị tài liệu tập huấn. 

- Văn phòng Sở phối hợp với phòng Hành chính và bổ trợ tư pháp tổ chức 

thực hiện Kế hoạch; tham mưu chuẩn bị kinh phí và các điều kiện cần thiết tổ 

chức tập huấn. 

1.2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương cử người tham dự tập huấn 

đầy đủ, đúng thành phần. 

2. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp 

phục vụ công tác Hành chính tư pháp được cấp năm 2024.  

Trên đây là Kế hoạch tập huấn kiến thức pháp luật về đăng ký biện pháp bảo 

đảm năm 2024. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Cục ĐKQGGDBĐ - Bộ Tư pháp (để báo cáo); 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Các sở, ngành liên quan; 

- UBND các huyện, TP, TX; 

- Giám đốc, PGĐ Sở; 

- Lưu: VT; HC&BTTP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Hồng 
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